П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от   25.05.2022    №  339
с. Большое Село

О внесении изменений в муниципальную

программу Большесельского муниципального

района «Развитие культуры

в Большесельском муниципальном

районе» на 2022– 2024 годы

В соответствии с постановлением Администрации Большесельского муниципального района от  22.09.2021   №  723  «Об утверждении Положения программно-целевом планировании в Администрации Большесельского муниципального района»,  Администрация Большесельского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.    Внести в муниципальную программу Большесельского муниципального района «Развитие культуры в Большесельском муниципальном районе» на 2022– 2024 годы (далее – муниципальная Программа), утвержденную Постановлением Администрации Большесельского муниципального района № 163 от 16.03.2022 «Об утверждении муниципальной программы Большесельского муниципального района «Развитие культуры в Большесельском муниципальном районе» на 2022– 2024 годы, следующие изменения и дополнения:
        1.1. в Паспорте муниципальной Программы графу «Объемы и источники финансирования Муниципальной программы за счёт всех источников» изложит в следующей редакции:

всего по Муниципальной программе:
95 704,957 тыс. рублей, из них:
- федеральные средства:
2022 год - 1 279,913 тыс. руб.;
2023 год - 45,123 тыс. руб.;
2024 год - 45,123 тыс. руб.;
- областные средства:
2022 год - 10 617,092 тыс. руб.;
2023 год - 7 508,275 тыс. руб.;
2024 год - 7 508,275 тыс. руб.;
- средства районного бюджета:
2022 год - 36 371,156 тыс. руб.;
2023 год - 24 200,000 тыс. руб.;
2024 год - 8 100,000 тыс. руб.;
- средства бюджетов сельских поселений:
2022 год - 30,000 тыс. руб.

1.2. Пункт 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Раздела 5 «Цель(и), задачи и целевые показатели Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

          «3. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы:

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.)

в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1. ВЦП «Развитие сферы культуры в Большесельском муниципальном районе» на 2022– 2024 годы

	1.1
	Предусмотрено решением о районном бюджете
	95 704,957
	48 298,161
	31 753,398
	15 653,398

	- федеральный бюджет
	1 370,159
	1 279,913
	45,123
	45,123

	- областной  бюджет
	25 633,642
	10 617,092
	7 508,275
	7 508,275

	- районный бюджет
	68 671,156
	36 371,156
	24 200,00
	8 100,00

	- средства сельского поселения
	30,00
	30,00
	0,00
	0,00

	- Внебюджетные источники
	1 095,00
	1 095,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Итого по муниципальной программе «Развитие культуры в  Большесельском муниципальном районе»  на 2022– 2024 годы
	95 704,957
	48 298,161
	31 753,398
	15 653,398

	Предусмотрено решением о районном бюджете
	95 704,957
	48 298,161
	31 753,398
	15 653,398

	- федеральный бюджет
	1 370,159
	1 279,913
	45,123
	45,123

	- областной  бюджет
	25 633,642
	10 617,092
	7 508,275
	7 508,275

	- районный бюджет
	68 671,156
	36 371,156
	24 200,00
	8 100,00

	- Внебюджетные источники
	30,00
	30,00
	0,00
	0,00

».

1.3. в приложении 1 к Муниципальной Программе Паспорте ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Большесельском муниципальном районе»   на 2022– 2024 годы графу «Объемы и источники финансирования Муниципальной программы за счёт всех источников» изложит в следующей редакции:

Всего по ведомственной целевой программe:

95 704,957 тыс. рублей, из них:
- федеральные средства:
2022 год - 1 279,913 тыс. руб.;
2023 год - 45,123 тыс. руб.;
2024 год - 45,123 тыс. руб.;
- областные средства:
2022 год - 10 617,092 тыс. руб.;
2023 год - 7 508,275 тыс. руб.;
2024 год - 7 508,275 тыс. руб.;
- средства районного бюджета:
2022 год - 36 371,156 тыс. руб.;
2023 год - 24 200,000 тыс. руб.;
2024 год - 8 100,000 тыс. руб.;
- средства бюджетов сельских поселений:
2022 год - 30,000 тыс. руб.

1.4. Раздел «Задачи и мероприятия ведомственной целевой программы» изложить в изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

       3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Большесельского муниципального района.

       4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района С.Н. Леванцову.

Глава Большесельского

муниципального района

                В.А. Лубенин

Приложение 1 к Постановлению
Задачи и мероприятия ведомственной целевой программы

	N

п/п
	Наименование задачи/

мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования (единица измерения)
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (единица

измерения)
	плановое значение

	всего
	федеральные средства
	областные средства
	средства других бюджетов
	местные бюджеты
	иные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Задача 1:  Предоставление муниципальных услуг (выполнение работ)  в области образования в сфере культуры
	Предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ БМР ДО ДМШ

количество обучающихся

в  учреждениях дополнительного образования, человек
	59
	2022
	4 362,718
	0,00
	569,829
	0,00
	3 792,889
	195,00
	МБУ ДО ДМШ БМР

	60
	2023
	4 066,725
	0,00
	569,829
	0,00
	3 496,896
	0,00

	61
	2024
	4 066,725
	0,00
	569,829
	0,00
	3 496,896
	0,00

	2
	Задача 2: Модернизация  материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
	Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования в сфере культуры, %
	100
	2022
	98,90
	0,00
	0,00
	0,00
	98,90
	0,00
	МБУ ДО ДМШ БМР

	100
	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	100
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение деятельности библиотек, %
	100
	2022
	828,207
	0,00
	0,00
	0,00
	828,207
	0,00
	МБУК «ЦБС Большесельского МР»

	100
	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	100
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение деятельности учреждений по организации досуга в сфере культуры (в том числе Субсидия на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек),

количество единиц приобретенного оборудования, единиц
	26
	2022
	3 983,559
	1 134,79
	419,717
	0,00
	2 429,052
	0,00
	МБУК «ЦРСК Большесельского МР»

	26
	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	26
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия по инициативному бюджетированию Губернаторского «Решаем вместе» (ремонт пола в структурном подразделении МБУК «ЦРСК Большесельского МР , с.Варегово)
	1
	2022
	1 755,709
	0,00
	1 500,00
	0,00
	255,709
	0,00

	0
	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2: Модернизация  материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
	Дотация на поощрение достижения наилучших значений показателей по отдельным направлениям развития муниципальных образований Ярославской области (пошив костюмов, ремонт пола в структурном подразделении МБУК «ЦРСК Большесельского МР , с.Варегово; монтаж автоматической пожарной сигнализации),

количество мероприятий (ед)
	3
	2022
	824,933
	0,00
	824,933
	0,00
	0,00
	0,00
	МБУК «ЦРСК Большесельского МР»

	0
	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Задача 3: Обеспечение условий для участия граждан в культурной жизни
	Проведение социально- значимых мероприятий и акций, количество социально-значимых мероприятий и акции, единиц
	23
	2022
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00
	МБУК «ЦБС Большесельского МР»

МБУК «ЦРСК Большесельского МР»

	23
	2023
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	23
	2024
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00

	межбюджетные трансферты на организацию и проведение культурных мероприятий, направленных на улучшение социального самочувствия жителей муниципальных образований Ярославской области,

количество социально-значимых мероприятий и акции, единиц

	2022
	360,00
	0,00
	360,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Задача 4: Административно-хозяйственное обслуживание учреждений культуры
	Обслуживание по административно-хозяйственной деятельности учреждений культуры, административно-хозяйственное обслуживание учреждений культуры, %
	100
	2022
	4 483,857
	0,00
	0,00
	0,00
	4 483,857
	0,00
	МКУ ЦАХОУК

	100
	2023
	4 381,168
	0,00
	0,00
	0,00
	4 381,168
	0,00

	100
	2024
	1 302,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 302,00
	0,00

	5
	Задача 5. Поддержка доступа граждан к информационно-библиотечным ресурсам
	Предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  МБУК «ЦБС Большесельского МР»,
Число посещений библиотек, человек
	116 560
	2022
	10 354,534
	0,00
	2 433,677
	0,00
	7 920,857
	0,00
	МБУК «ЦБС Большесельского МР»

	122 530
	2023
	8 288,927
	0,00
	2 433,677
	0,00
	5 855,250
	0,00

	151 800
	2024
	3 732,423
	0,00
	2 433,677
	0,00
	1 298,746
	0,00

	Иные цели:

- комплектование книжных фондов;

- льготы,

Количество приобретенных книг, единиц
	200
	2022
	285,066
	45,123
	16,689
	0,00
	223,254
	0,00
	МБУК «ЦБС Большесельского МР»

	200
	2023
	65,066
	45,123
	16,689
	0,00
	3,254
	0,00

	200
	2024
	65,066
	45,123
	16,689
	0,00
	3,254
	0,00

	6
	Задача 6: Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры
	Предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  МБУК «ЦРСК Большесельского МР»,
Число посещений культурно-массовых мероприятий в КДУ, человек
	116 040
	2022
	19 458,594
	0,00
	4 488,080
	30,00
	14 040,514
	900,00
	МБУК «ЦРСК Большесельского МР»

	126 400
	2023
	14 751,512
	0,00
	4 488,080
	0,00
	10 263,432
	0,00

	147 640
	2024
	6 387,184
	0,00
	4 488,080
	0,00
	1 899,104
	0,00

	Иные цели:

льготы, %
	100
	2022
	710,00
	0,00
	0,00
	0,00
	710,00
	0,00
	МБУК «ЦРСК Большесельского МР»

	100
	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	100
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Задача 7: Региональный проект «Творческие люди»
	Межбюджетные трансферты на выплату денежных поощрений лучшим сельским учреждениям культуры и лучшим работникам сельских учреждений культуры, предоставляемых за счет средств федерального и областного бюджетов, количество участников, ед.
	1
	2022
	104,167
	100,00
	4,167
	0,00
	0,00
	0,00
	МБУК «ЦРСК Большесельского МР»

	1
	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	Задача 8: Антитеррористическая защищенность муниципальных учреждений
	Обеспечение антитеррористической защищённости и безопасности функционирования учреждений культуры, расположенных на территории Большесельского муниципального района Антитеррористическая защищенность муниципальных учреждений, %
	100
	2022
	1 087,917
	0,00
	0,00
	0,00
	1 087,917
	0,00
	МБУ ДО ДМШ БМР

МБУК «ЦБС Большесельского МР»

МБУК «ЦРСК Большесельского МР»

	100
	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	100
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме
	2022
	49 393,161
	1 279, 913
	10 617,092
	30,00
	36 371,156
	1 095,00

	2023
	31 753,398
	45,123
	7 508,275
	0,00
	24 200,00
	0,00

	2024
	15 653,398
	45,123
	7 508,275
	0,00
	8,10
	0,00